
令和 2年 6月 12日 

本校保護者 様 

兵庫県立三田祥雲館高等学校 

校  長   加 嶋 幸 彦 

育友会長   西 田 和 明 

 

「新しい生活様式」を踏まえたご家庭での取組について（協力のお願い） 

 

初夏の候、ますますご健勝のことと存じます。平素は本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策に関連しましては、今後も持続した対策

が必要になると見込まれております。学校における教育活動を実施するには、感

染リスクはゼロにはならないということを前提とし、生徒たちや教職員の感染

リスクをできる限り低減することが必要です。新型コロナウイルス感染症対策

専門家会議において提言された文部科学省の「新しい生活様式」（別添）を踏ま

えて作成した「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニ

ュアル～「学校の新しい生活様式」～」が県教育委員会を通して周知されている

ところです。 

 本マニュアルにおいては「学校の臨時休業中においても子供の感染事例は

一定数生じており、その多くは家庭内での感染と言われています。学校内での感

染拡大を防ぐには、何よりも外からウイルスを持ち込まないことが重要であり、

このためには各家庭の協力が不可欠です。」とし、学校と家庭の連携が学校内で

の感染拡大防止のため必要であるとの考えが示されています。 

新型コロナウイルス感染症から子供たちを守り、安心・安全な学校生活を送る

ことができますよう、各御家庭におかれましても「新しい生活様式」を踏まえ、

ご協力ください。どうぞよろしくお願いします。 

 




